
U N I 
E D 

RÁMCOVÁ DOHODA 
o dodávkách kancelářských židlí 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dálejen ..občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

KUPUJÍCÍ: 

Masarykova univerzita, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 
Lékařská fakulta 
na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF MU 
IČ: 00216224, 
DIČ: C Z 0 0 2 1 6 2 2 4 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

spojení: | 
Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním 
rejstříku 
kontaktní osoba ve věcech smluvních a pro uzavírání dílčích veřejných zakázek (dílčích smluv): 

E-mailová adresa Kupujícího pro potvrzení přijetí výzvy-objednávky Prodávajícím: | 

(dá le jen „kupující") 

PRODÁVAJÍCÍ: 

HONA INVESTMENT, s.r.o. 
Slavkov pod Hostýnem 195,768 61 
27704386 
CZ27704386 
Jaroslav Frgal, jednatel 
vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo/místo podnikáni: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní osoba 
pro reklamace zboží: 

E-mailová adresa Prodávajícího pro zaslání Výzvy-objednávky k plnění jednotlivých dílčích veřejných zakázek 
z této rámcovél 

(dále jen „prodávající") 
(prodávající společně s kupujícím také „smluvní strany") 

E-mailová adresa pro zaslání vyrozumění o z v e ř e j n ě n í t é t o r á ^ v Registru smluv a pro zaslání 
originálu elektronicky podepsané rámcové dohody:B 



MU N I 
M E D 

i. 
PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro zajištění dodávek kancelářských židlí pro 
pracoviště Lékařské fakulty Masarykovy univerzity prodávajícím kupujícímu včetně dopravy zboží do 
místa plnění, až na místo určené kupujícím. 

2. Dodávky zboží budou kupujícímu prodávajícím dodávány v odpovídající specifikaci, kvalitě a za podmínek 
stanovených touto rámcovou dohodou a technickými podmínkami a technickou specifikací nabízeného 
plnění, která tvoří jako v příloha č. 1 nedílnou součást této rámcové dohody (dále také „zboží"). 

Tato rámcová dohoda je analogicky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") rámcovou dohodou uzavřenou s jedním účastníkem, kdy 
veškeré podmínky plnění jsou vymezeny v této rámcové dohodě. 

3. Účelem dohody je pořízení kvalitního vybavení, jehož pořízení je nezbytné pro plnění a další rozvoj zejména 
vzdělávacích, výzkumných, informačních, prezentačních či administrativních potřeb kupujícího. Vlastnosti, 
včetně estetických, a provedení pořizovaných věcí odpovídají vážnosti, kterou kupující, jakož i jeho 
pracovníci požívají. 

4. Na základě této rámcové dohody bude kupující podle svých aktuálních potřeb zadávat prodávajícímu dílčí 
veřejné zakázky. Smlouvy na plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných dle této rámcové dohody budou 
uzavírány na základě výzvy (dále označována také jako "výzva - objednávka") kupujícího k poskytnutí plnění 
a jejího písemného potvrzení prodávajícím, jež je přijetím návrhu smlouvy. 

5. Plnění předmětu této rámcové dohody a vzájemné práva a povinnosti zn í vyplývající se budou řídit 
ustanoveními této rámcové dohody a obsahem jednotlivých výzev. Plnění předmětu této rámcové dohody a 
jednotlivých výzev se bude řídit zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě. 

6. Výsledkem činnosti prodávajícího je splnění každé veřejné zakázky zadané kupujícím na základě této 
rámcové dohody, kterým se v souladu s článkem II. této rámcové dohody rozumí řádné poskytnutí dodávek 
kupujícímu v termínu a v místě plnění uvedených v objednávce a za podmínek stanovených touto rámcovou 
dohodou a jejími přílohami. 

7. Kupující může být příjemcem dotačních prostředků na realizaci předmětu dohody. Smluvní strany berou na 
vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této dohody, ať už na straně 
prodávajícího či kupujícího, může ohrozit čerpání dotačních prostředků poskytnutých na realizaci předmětu 
dohody, příp. může vést k udělení sankcí kupujícímu ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly 
projektů, v jejichž rámci jsou dotační prostředky poskytovány. Skoda, která může kupujícímu neplněním 
povinností vyplývajících z této dohody vzniknout, tak může i přesáhnout sjednanou kupní cenu. 

II. 
POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH KUPNÍCH SMLUV 

1. Smlouvy na plnění veřejných zakázek zadávaných podle této rámcové dohody budou vždy uzavírány na 
základě výzev kupujícího k poskytnutí plnění (objednávky). Tato výzva-objednávka je návrhem na uzavření 
smlouvy za technických a obchodních podmínek definovaných touto rámcovou dohodou. 
Vzor výzvy (objednávky) kupujícího je uveden v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

2. Výzvy-objednávky k plnění jednotlivých dílčích veřejných zakázek (dále jen objednávka) na plnění z této 
rámcové dohody bude kupující zadávat e-mailem na e-mail prodávajícího uvedeného pro tyto konkrétní 
účely v úvodní hlavičce této rámcové dohody. 

3. Prodávající přijetí výzvy (objednávky) písemně potvrdí nejpozději třetí pracovní den po jejím doručení e-
mailem na e-mail kupujícího uvedeného pro tyto konkrétní účely v úvodní hlavičce této rámcové dohody. 

4. Smluvní strany si sjednávají, že při uzavírání smluv na dílčí veřejné zakázky se má za to, že Prodávající 
potvrdil objednávku písemně také tehdy, pokud je potvrzení provedeno z e-mailové adresy Prodávajícího 

1/10 



N I 
D 

uvedeného pro účely zasílání výzev-objednávek v úvodní hlavičce této rámcové dohody, nebo odesláno 
emailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem. 

5. Doručení potvrzení je považováno za přijetí návrhu a okamžik uzavření smlouvy o plnění dílčí veřejné 
zakázky. V případě pochybností se má za to, že výzva (objednávka) kupujícího je doručena následujícím 
pracovním dnem po odeslání objednávky v souladu s tímto článkem. 

6. Účinnost smlouvy o plnění dílčí veřejné zakázky s celkovou hodnotou do 50 000 Kč bez DPH vzniká 
okamžikem doručení potvrzení kupujícímu. Účinnost smlouvy o plnění dílčí veřejné zakázky s celkovou 
hodnotou nad 50 000 Kč bez DPH vzniká okamžikem uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb. 

7. Oprávněnými osobami k podpisu výzvy-objednávky dle této rámcové dohody jsou na straně kupujícího 
rovněž: 

a) pro dílčí veřejné zakázky (objednávky) do 50 000 Kč bez DPH: 
vedoucí příslušného pracoviště 

b) pro dílčí veřejné zakázky (objednávky) nad 50 000 Kč bez DPH: 
tajemník LF MU 

8. Výzva-objednávka musí obsahovat nejméně: 

a) název rámcové dohody - „Dodávky kancelářských židlí pro LF MU - rámcová dohoda - podzim 
2023" 

b) datum jejího uzavření 
c) název dílčí veřejné zakázky, tj. číslo objednávky přidělené Kupujícím 
d) vymezení předmětu plnění veřejné zakázky (přesná specifikace položky a množství) 
e) identifikační údaje zadavatele - IČ:0016224, DIČ: CZ00216224, název: Masarykova univerzita, 

Lékařská fakulta, příp. název konkrétního pracoviště, 
f) identifikaci konečného příjemce v rámci MU (místo odevzdání zboží kupujícímu) vč. uvedení 

kontaktní osoby pro odevzdání a převzetí zboží, 
g) identifikaci prodávajícího 
h) vymezení předmětu plnění veřejné zakázky (přesná specifikace položky určení věcí dle přílohy č. 1) 

- položkový seznam požadovaných věcí, 
i) požadované množství, 
j) jednotkovou cenu v Kč bez DPH 
k) cena celkem v Kč bez DPH, výše částky DPH v Kč a cenu celkem v Kč včetně DPH 
I) registrační číslo projektu, v případě, že budou věci hrazeny z projektu nebo z fondů EU. 

m) podpis oprávněné osoby kupujícího 

9. Veškeré dodávky budou dopravovány na příslušné pracoviště Lékařské fakulty MU (místo plnění) uvedené 
ve výzvě - objednávce, tj. na přesné místo určené konečným příjemcem kupujícím, čímž se rozumí 
poskytnutí nezbytné součinnosti prodávajícího k řádnému zajištění vykládky a manipulace s dodávkou zboží 
až na místo plnění. 
Pracoviště Kupujícího se nacházejí v městě Brně. 
Zejména se pak jedná o tyto areály: 

Univerzitní kampus Brno Bohunice, Kamenice 753/5 a 126/3, Brno 
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, Brno 
Dětská nemocnice, Černopolní 9, Brno 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, Brno 



MU N I 
M E D 

- případně další pracoviště LF v Brně 
Kupující upozorňuje prodávajícího, že areály Kupujícího jsou tvořeny budovami a jednotlivými místnostmi, 
v nichž má Kupující zřízena svá jednotlivá pracoviště. 
Zboží je proto nezbytné dopravit až do konkrétní budovy/ místnosti daného pracoviště, které se obvykle 
nachází v rámci areálu Kupujícího. 
Zboží musí být předáno v provozuschopném stavu s ověřením jeho funkčnosti konečným příjemcem -
přebírající osobou kupujícího, tj. zboží musí být dodáno a předáváno již ve smontovaném stavu 

10. Lhůta pro dodání předmětu plnění (dodávky) činí 

a) v případě dílčích smluv s plněním do 50 000 Kč bez DPH - 60 dnů ode dne potvrzení objednávky 
prodávajícím dle odst. 4. 

b) v případě dílčích smluv s plněním nad 50 000 Kč bez DPH - 60 dnů ode dne následujícího po nabytí 
účinnosti smlouvy o dílčí veřejné zakázce, tedy ode dne následujícího po zveřejnění výzvy-
objednávky v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o Registru smluv"). O 
nabytí účinnosti dílčí smlouvy bude Kupující informovat Prodávajícího na emailovou adresu 
Prodávajícího uvedenou pro tyto konkrétní účely v úvodní hlavičce této rámcové dohody, a to 
nejpozději následující pracovní den po zveřejnění této smlouvy v Registru smluv 

Kupující přijme i dřívější plnění avšak není povinen přijmout dodané plnění před účinností smlouvy o dílčí 
veřejné zakázce. 

Konkrétní den a hodinu dodání předmětu plnění je prodávající povinen avizovat nejméně 3 dny předem 
e-mailem kontaktní osobě kupujícího uvedené ve výzvě-objednávce. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, 
není kupující povinen neavizovanou dodávku převzít (není v takovém případě v prodlení s převzetím zboží). 

Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání souboru věcí na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak, 
platí, že odevzdání věcí proběhne v pracovní dny, a to v pondělí až pátek v době od 8:00 do 14:00 Nesplní-li 
prodávající tuto povinnost, není kupující povinen neavizovanou dodávku převzít (není v takovém případě 
v prodlení s převzetím zboží). 

11. Nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak platí, že předmět plnění z téže výzvy-objednávky 
odevzdá prodávající najednou. 

12. Kupující bude odebírat od prodávajícího jednotlivé druhy zboží dle svých aktuálních potřeb, jež vyvstanou 
v průběhu plnění rámcové dohody. Odebrané množství zboží v rámci jedné výzvy-objednávky, nebude mít 
vliv na výši jednotkové ceny za jednotlivé druhy zboží. Nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto 
jinak platí, že kupující bude odesílat výzvy-objednávky souhrnně vždy 1x měsíčně a to vždy nejpozději k 20. 
dni v daném měsíci. 

13. V případě, že výzva - objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, prodávající výzvu-objednávku 
není povinen potvrdit, neodkladně však upozorní kupujícího na nedostatky výzvy - objednávky a poskytne 
kupujícímu součinnost nezbytnou pro odstranění vad výzvy - objednávky. 

III. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena - dílčí ceny za jednotlivé položky a jejich příslušenství jsou stanoveny na základě nabídky 
Prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení jako ceny maximální a nepřekročitelné pro dodávky 
vymezené v Položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této rámcové dohody, a to v Kč bez DPH. 
Uvedené ceny obsahují veškeré náklady spojené s dodávkou zboží zejména náklady pořízení zboží včetně 
nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravy zboží do místa plnění, až na místo určené kupujícím. Sjednaná 
kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

3/10 



N I 
D 

Celková kupní cena za poskytnuté plnění prodávajícím na základě této rámcové dohody nesmí přesáhnout 
částku 300 000 Kč bez DPH. 

2. Kupní cena v rámci příslušné výzvy-objednávky bude stanovena jako součet cen za příslušné druhy Zboží 
zadané na základě příslušné výzvy-objednávky dle požadovaného množství daného Zboží kupujícím a 
jednotkové ceny daného druhu Zboží uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody. 
Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této rámcové dohodě uvedené se rozumí bez daně z přidané 
hodnoty. Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH"), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP"). DUZP je den převzetí věci. 

3. Každá dodávka realizována na základě jednotlivé výzvy - objednávky (dále jen „dodávka") bude fakturována 
samostatným daňovým dokladem, datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum oboustranné podpisu 
převzetí dodávky oprávněnými osobami obou smluvních stran na dodacím listu. Tento dodací list musí být 
přílohou příslušného daňového dokladu. 

4. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

5. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí dodávky zboží dle článku II. této rámcové dohody 
na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených Prodávajícím. 

6. Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení bezchybné faktury do 
sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského zákoníku pro úpravu splatnosti 
faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této rámcové dohody. 

7. Faktura musí být Prodávajícím doručena do 14 dnů od okamžiku splnění dodávky. V případě nesplnění této 
lhůty je Prodávající v prodlení, které vylučuje prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

8. Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou 
a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. 1 Občanského 
zákoníku. K faktuře bude dále přiložena příloha - Dodací list. Faktura musí obsahovat zejména: 

• název rámcové dohody - „Dodávky kancelářských židlí pro LF MU - rámcová dohoda -
podzim 2023" 

• registrační číslo projektu, v případě, že budou věci hrazeny z projektu nebo z fondů EU. 
• označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
• identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 
• identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ, 
• náležitosti obchodní listiny 
• bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem daně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
• popis obsahu účetního dokladu 
• datum vystavení 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• výši ceny bez daně celkem 
• sazbu daně 
• výši daně celkem 
• cenu celkem včetně daně 
• podpis odpovědného osoby Prodávajícího 
• přílohy: 

- originál oboustranně podepsaného Dodacího listu 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k opravě bez 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově 
vyhotovené faktury. Za nesplněnou náležitost faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn 
správcem daně ve smyslu §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 



MU N I 
M E D 

v platném znění (dále také jen ZoDPH). V tomto případě bude, dle volby Kupujícího, buď faktura vrácena 
bez proplacení, nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je zveřejněn správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH. 

9. Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli relevantní skutečnosti 
uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení zdanitelného plnění 
dle ZoDPH. Kupující si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 
písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň (dále jen „DPH") ze zdanitelného 
plnění dle této rámcové dohody přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační 
povinnosti dle tohoto článku je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu dle článku V. odst. 4 
této rámcové dohody. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1.4. 2013 nespolehlivého plátce DPH 
v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, dle § 109 odst. 3 ZoDPH ručí jako 
příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

11. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající zdanitelného plnění veden v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, 
je Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze kupní cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci 
daně dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího 
informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

12. Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Kupujícího, a to i v případě, že Kupující plní dle výše uvedeného článku příslušnému správci daně. 

IV. 
ZÁRUKA 

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání, vady zjištěné v období mezi předáním 
dodávky Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. Prodávající garantuje, 
že zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované touto rámcové dohody, zejména 
všech vlastností definovaných v příloze č.1 této rámcové dohody a že v průběhu záruční doby bude 
způsobilé k použití k účelu definovaném v čl. I. této rámcové dohody. Záruční doba za jakost dodaného zboží 
na celý předmět plnění činí: 

• 60 měsíců 

Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky/dodacího listu Kupujícím. 
Je-li pro věci nebo jejich části v záručním listu nebo jiném prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, 
platí tato delší záruční doba. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, 
v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce věci. 

2. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v období v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to 
písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací). I reklamace 
odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V písemné reklamaci 
Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje 
odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

a) odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu 
součásti, 

b) odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 

c) odstraněním vady dodáním chybějící věci nebo její součásti, 

d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 

5/10 



N I 
D 

e) odstoupení od dílčí smlouvy, a to i jen částečné, 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a 
uplatnit kombinaci těchto práv. 
Právo odstoupit od smlouvy či dohody, a to i jen částečně, má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že 
věc má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění 
se ukáže nepravdivým. 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na Zboží v průběhu 
záruční doby více než pět různých vad, má Kupující právo požadovat odstranění vady dodáním nového plnění 
nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či šestá různá či poslední vzniklá vada je vada 
odstranitelná opravou. 

3. Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit Zboží a uhradit veškeré náklady s tím spojené, 
nejpozději: do 10. pracovního dne nebude-li nutné použít náhradní díly a do 20 pracovních dnů 
v případě nutnosti náhradní díly použít. Lhůta pro odstranění vad počíná běžet okamžikem doručení 
reklamace Kupujícího 

4. Právo odstoupit od této rámcové dohody má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité 
vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže 
nepravdivým. 

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti za vady. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

V. 
SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě prodlení prodávajícího s termínem potvrzení výzvy-objednávky je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny předmětu plnění výzvy-objednávky za každý 
započatý den po překročení termínu, nejméně však 200,- Kč (slovy dvě stě korun českých), a to až do výše 
50% ceny výzvy-objednávky. 

2. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží nebo dodáním nového bezvadného plnění dle čl. 
IV odst. 2 této rámcové dohody (reklamace) je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z nabídkové ceny předmětu plnění výzvy-objednávky za každý započatý den po překročení 
termínu, nejméně však 500,- Kč (slovy pět set korun českých), a to až do výše 100% ceny. 

3. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,10 % z dlužné částky, minimálně však 50 Kč za každý i započatý den 
prodlení. Úrok z prodlení dle tohoto odstavce se nepočítá z DPH, kterou Kupující odvede přímo na účet 
správce daně Prodávajícího. 

4. V případě nedodržení informační povinnosti dle čl. III odst. 9 této rámcové dohody je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou 
Kupující ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) ZoDPH). 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že pro uplatnění smluvní 
pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této rámcové dohody se nepoužije §2050 
Občanského zákoníku. 

6. Strany mají povinnost nahradit škodu dle § 2909 a následující Občanského zákoníku. Škoda se hradí 
v penězích. 

VI. 



MU N I 
M E D 

DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

2. Tato rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona o Registru 
smluv. Tato rámcová dohoda je uzavřena do 15. 12. 2023 nebo do vyčerpání částky (tj. poskytnutí 
plnění prodávajícím ve výši) 300 000 Kč bez DPH, podle toho co nastane dříve. 

VII. 
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou může být ukončen splněním předmětu plnění, dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením od této rámcové dohody. 

2. Kupující je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v následujících případech: 

• že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto rámcovou dohodou, 
• že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení; 
• že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto rámcovou dohodou, 

které Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní; 
• že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny Kupujícího. 

3. Prodávající je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
Kupujícího podle této rámcové dohody, přičemž za podstatné porušení této rámcové dohody se považuje na 
straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této rámcové dohody ve lhůtě delší 30 ti dní po dni 
splatnosti příslušné faktury splňující náležitosti specifikované v čl. III odst. 8 této rámcové dohody. 

4. Účinnost odstoupení od této rámcové dohody nastává doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

5. V pochybnostech platí, že oznámení o odstoupení od dohody je doručeno druhé smluvní straně třetím 
kalendářním dnem ode dne jeho podání u provozovatele poštovní licence. 

6. V případě, že nastanou důvody k předčasnému ukončení rámcové dohody dle zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. V pochybnostech platí, že výpověď je  
doručena druhé straně třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u provozovatele poštovní licence. 
Ukončí-li rámcovou dohodu výpovědí prodávající, je povinen dokončit plnění všech veřejných zakázek 
zadaných kupujícím do dne předcházejícího poslednímu dni výpovědní lhůty. 

7. Kupující je oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu rovněž v případě, kdy bude v rámci této rámcové 
dohody zbývat nevyčerpané plnění v hodnotě 50.000,- Kč bez DPH a to za účelem zajištění návaznosti 
dodávek. V takovém případě se sjednává výpovědní lhůta na 5 pracovních dnů ode dne doručení výpovědi 
Prodávajícímu. 

VIII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Účastníci této rámcové dohody se dohodli, že závazkové vztahy výslovně neupravené touto rámcovou 
dohodou se řídí občanským zákoníkem. 

2. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou její přílohy, a to: 

Příloha č. 1 Technická specifikace a položkový rozpočet 

7/10 



MU N I 
M E D 

3. Tato rámcová dohoda může být změněna nebo doplněna jen oboustranně podepsaným písemným 
dodatkem. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. V případě, že v průběhu plnění této rámcové dohody nebude jakákoliv z položek Zboží dostupná nebo 
nebude vyráběna, je Prodávající povinen o této skutečnosti Kupujícího neprodleně informovat. V takovém 
případě je prodávající oprávněn dodávat náhradní model/ typ Zboží, pouze při splnění následujících 
podmínek: 

a) Náhradní model/ typ Zboží bude splňovat požadavky Kupujícího na jakost, provedení, vlastnosti a 
případně další požadavky, které Kupující od původně dodávaného Zboží očekával 

b) nedojde k navýšení kupní ceny 

c) obě smluvní strany budou s nahrazením původně dodávaného Zboží písemně souhlasit 

Přechod na nový model/ typ Zboží bude sjednán uzavřením dodatku k této rámcové dohodě. 

5. V případě, že Kupující nebude s přechodem na nový model/ typ Zboží souhlasit a původně v rámcové 
dohodě uvedené Zboží je nedostupné, je Kupující oprávněn odstoupit částečně či zcela od dané dílčí 
smlouvy uzavřené akceptací výzvy-objednávky zaslané na základě této rámcové dohody. 

6. V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) má Prodávající zájem na plnění Smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání, environmentálne odpovědného zadávání a inovací. Na základě této skutečnosti Prodávající 
prohlašuje, že: 

a) zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na 
dodávce Zboží odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. 
Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 
takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti 
vyplývají a Prodávající je povinen je bez zbytečného odkladu Kupujícímu předložit. Prodávající je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
Prodávajícímu k provedení Díla, a to vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany 
Kupujícího za konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala 
dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce 
a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a subdodavateli a Prodávající je povinen je 
bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

c) se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat 
udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat 
nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od 
svých subdodavatelů. 

7. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

8/10 



MU N I 
M E D 

správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se při 
výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
rámcové dohody a dokumentů souvisejících s plněním této rámcové dohody, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Prodávající se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti 
zavázat také své případné subdodavatele. 

8. V souladu s ustanovením § 219 ZZVZ je Prodávající povinen strpět uveřejnění této rámcové dohody včetně 
případných dodatků zadavatelem a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění 
tohoto ustanovení ZZVZ. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato rámcová dohoda bude Kupujícím zveřejněna 
v Registru smluv dle zákona o Registru smluv. 

10. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této rámcové dohody si vzájemně vyjasnily, které části rámcové 
dohody podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

11. Nezveřejní-li Smluvní strany část této rámcové dohody v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují 
tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví, obchodní tajemství, 
know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích osob. 

12. Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv (zrušení rámcové 
dohody od počátku), Smluvní strany se zavazují: 
a. jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, že zveřejní 

příslušné části rámcové dohody v Registru smluv; 
b. pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů uvedených v odstavci 

8 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva vzájemně nabytá v dobré víře a v této 
souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou uplatňovat právo na vydání bezdůvodného obohacení a 
nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze Smluvních stran nepostoupí pohledávku 
na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení poskytnutého plnění ze zrušené dohody na třetí osobu. 
Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo 
nesprávným či neúplným zveřejněním rámcové dohody v Registru smluv. 

13. Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení rámcové dohody dle zákona o Registru smluv se nedotýká: 
a. práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 
b. práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
c. zajištění dluhu, 
d. ujednání dle bodu 9 tohoto článku, ani 
e. ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od rámcové dohody, 

zejména ujednání o způsobu řešení sporů 

14. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této rámcové dohody a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně 
závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení 
neplatného, resp. neúčinného. 

15. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a s 
jejím obsahem souhlasí, že rámcová dohoda představuje úplnou dohodu mezi nimi a že nebyla uzavřena v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

9/10 



MUI\II 
M EDQm: 

Kupující: Masarykova univerzita 

Jméno a příjmení, funkce: 
prof. MUDr. Martin Řepko, 
Ph.D., děkan LF MU 

Podpis: 

Datum: 

Prodávající: HONA INVESTMENT.s.r.o., 

Jméno a příjmení, funkce: 

10/2 



M U N I 
M E D 

Příloha č,1 (Technická specifikace a položkový rozpočet) 

11/1 



F i n a n c o v á n o 
Evropskou u n i í 
N Ě> tľ.'j (•: 11 ;"• ľ;'i t ÍQF1 E U 

Technická specifikace a položkový rozpočet Príloha č. 1 Rámcové dohody 

sí být předány v provozuschopném stavu s 11 jejich funkčnosti přebírajícím, tj. židle jsou dodávány/ předávány již ve smontovaném stavu 

Technické podmínky - minimální požadavky stanovené zadavatelem Technické parametry/ specifikac 

Manažerská židle se síťovaným zádovým opěrákem a hlavovou opěrkou 

otočná kolečková manažerská židle s konstrukcí odděleného sedáku a opěrky la 
nastavitelnou hlavovou opěrkou (podhlavníkem] 

židle s výbornou ergonomií, pro každodenní pohodlné a dlouhodobé používání -
minimálne 8 hodinové každodenní sezení. 

Židle jako celek je vyrobena v souladu s ergonomickou normou EN 1335. 

urienopro osoby s výškou 150 -190 cm, nosnost min. 130 kg. 

se síťovaným zádovým opěrákem a 

usí být vyhovující a pohodlná pro 

íí mechanika s plynulým i protitlaku, nastavitelnou hlouhkou sedáku a minimálně čtyřmi polohami 

Židle je vybí 
pracovní plochou, 
výška židle včetně opěrky hlavy: 

isí uživateli poskytovat plynulou podpor u v celém rozsahu pohybu s jednoduchým a in 

negativním sklonem sedáku, který poskytuje uživateli oporu zad i při nakloněné po loz < 

imálnálně 8 hodinové SÍ 

Sedák tvořen plastovou skořepku 
spodní stranu stehen bránil správ 

Čalouněný látkový potah sedáku židle: 
otěruvzdomost minimálně 100 000 cyklů 

nastavitelná výška sedáku: rozsah m 

barevnost potahové látky: výběr mir 

. 46 - 52 cm, plynový píst, nastavitelná hloubka sedáku 

nálně z těchto z barev Čalouněni: černá, tmavá nebo tmavší Č 

další barvy čalouněni dle nabídky výrobce daného modelu žídle 

vysoký ergonomicky tvarovaný, aby na žádné 
vhodný pro pohodlné dlouhodobé sezení, mi 

Opěrák je z prodyšné elastické síťoviny a je tvořen ráme 
opěrka je samostatně nastavitelná bez nutnosti nastavování opěráku 

Zádový opěrák je výškově nastavitelný-tahem vzhůru posune opěradlo' 
spustí zpět do nejnižšl polohy 

Barva síťoviny černá nebo šedá, případně v barvě sedáku 

st nastavení výšky hl 
těla. 
provedený v látkovém potah u - čalouněný stejně jako sedák nebo síťovaný 

barva černá nebo šedá, případně v barvě sedáku nebo opěráku 

nastavitelnou bederni opěrkou, tj. bederní 

zhůru, v max, poloze se opěradlo 

výškově nastavitelné područky s měkkou dotykovou plochou 
područky rovněž hloubkově nastavitelné horizontálním posuvei 
(do pravá a do leva] 

pogumovaná - vhodná na tvrdý povrch - podlahu (m. 

pětiramenný kříž nylonový nebo leštěný kovový (např. hliník, chrom, o 

v zad a také rotací/ natočením úhlově do boku 

Alternativy položky 1 

další barvy čalounění dle nabídky 
(dodavatel uvede výčet dalších volitelných barev čalouněni, však které nenavýši cenu základní konfigurace - namísto 
vypisování variant může dodavatel přiložit do nabídky případně přímo katalog výrobce těchto barevných variant, případně 
vložit funkčníodkaz na katalog výrobce) 

Kancelářská židle s čalouněným zádovým opěrákem a hla\ 

otočná kolečková kancelářská židle 5 konstrukcí odděleného sedáku a opěrky zad, s čalouněným zádovým opěrákem a 
nastavitelnou hlavovou opěrkou (podhlavníkem] 

židle s výbornou ergonomií, pro každodenní pohodlné a dlouhodobé používání - musí být vyhovující a pohodlná pro 
minimálně 8 hodinové každodenní sezení. 

Židle jako celek je vyrobena v souladu s ergonomickou normou EN 1335. 

určeno pro osoby s výškou 150 -190 cm, nosnost min. 130 kg. 

synchrónni i plynulým protitlaku, nastavitelnou hloubkou sedáku a minimálně čtyřmi poloha 

is musí uživateli poskytovat plynulou podporu v celém rc IU pohybu s jednoduchým a intu 

nakloněné poloze uživatele nad 

výška židle včetně opěrky hlavy: min. 120 cm 

Sedák: 
pohodlný, ergonomicky tvarovaný, vhodný pro dlouhodobé, minimálnálně 8 hodinové sezeni 
Sedák tvořen plastovou skořepinou s čalouněnou výplní (bez obsahu CFC). Sedák nemá obvodový rám, který by tlakem 
spodní stranu stehen bránil správnému krevnímu oběhu 

výplň sedáku: studená (HR) pěna nebo paměťová (líná) pěna neho injektovanou pěnou vstřikovanou za studena - mate 
s tvarovou stálostí a dlouhou životností a vysokou odolností proti prosezeni 
Čalouněný látkový potah sedáku židle: 
otěruvzdomost minimálně 100 000 cyklů 

nastavitelná výška sedáku: rozsah min. 46 - 52 cm, plynový píst, nastavitelná hloubka sedáku 

barevnost potahové látky: výběr minimálně z těchto z barev čalouněni: černá, tmavá červená (např. bordó), modrá a šedá 

Zádový opěrák: 

vysoký ergonomicky tvarovaný, aby na žádném místě nevznikaly tlakově body 
vhodný pro pohodlné dlouhodobé sezení, minimálnálně 8 hodinové sezeni 
tvarování opěradla poskytuje významnou podporu v bederní části 
výplň opěráku: studená pěna nebo injektovaná pěna nebo jakostní PU pěna například třídy H 4050 
nebo jiný materiál se stejnými nebo lepšími vlasnostmi - zejména stálostí a dlouhou životnosti 

Zádový opěrák je výškově nastavitelný - tahem vzhůru posune opěradlo vzhůru, v max. poloze se opěradlo samovolně 
spustí zpět do nejnižší polohy 



barevnost potahové látky: výběr minimálně z těchto z barev čalouněni: černá, tmavá červená (např. hordo), modrá a šedá 

Podhlavník (opěrka hlavy] 
ergonomický, výškově nebo kloubově nastavitelný - možnost nastaveni výsky hlavové opěrky nebo jejího náklonu kose 
těla. 

provedený v látkovém potah u - čalouněný stejně jako sedák nebo síťovaný 

barva černá nebo šedá, případně v barvě sedáku nebo opěráku 

Podničky 
výškově nastavitelné područky s měkkou dotykovou plochou 
područky rovněž hloubkově nastavitelné horizontálním posuvem vpřed a v zad a také rotací/ natočením úhlově do boku 
(do pravá a do leva] 

Kolečka 

otočná, průměr 60 až 65 mm 

pogumovaná - vhodná na tvrdý povrch - podlahu (marmoleum) 

pětiramenný křiž nylonový nebo leštěný kovový (např. h 

Alternativy položky 2 

další barvy čalounění dle nabídky 
(dodavatel uvede výčet dalších volitelných barev čalouněni, však které nenavýšlcenu základní konfigurace - namísto 
vypisováni variant můře dodavatel přiložit do nabídky případně přímo katalog výrobce těchto barevných variant, případně 
vložit funkční odkaz na katalog výrobce) 

Kancelářská židle se síťovaným opěráker 

otočná kolečková kancelářská žídle s konstrukci odděleného sedáku a opěrky zad, se síťovaným opěrákem 

íidle s výbornou ergonomií, pro každodenní pohodlné a dlouhodobé používání - musí být vyhovující a pohodl 

Židle jako celek je vyrobena v souladu s ergonomickou normou EN 1335. 

o osoby s výškou 150 -185 

ní mechanika s plynulým 

ostmin. 130 kg. 

i protitlaku, nastavitelnou hloubkou sedáku a minimálně Čtyřmi polohami 

Mechanismus musí uživateli poskytovat plynulou podporu v celém rozsahu pohybu s jednoduchým a intuitivní ovládánlrr 

Židle je vybavena negativním sklonem sedáku, který poskytuje uživateli oporu zad i při nakloněné poloze uživatele nad 
pracovní plochou, 

výška židle včetně opěrky hlavy: min. 110 cm 

Sedák: 

pohodlný, ergonomicky tvarovaný, vhodný pro dlouhodobé, minimálnálně 8 hodinové sezeni 
Sedák tvořen plastovou skořepinou s čalouněnou výplní (bez obsahu CFC). Sedák nemá obvodový rám, který by tlakem n. 
spodní stranu stehen bránil správnému krevnímu oběhu 
výplň sedáku: studená [HR] pěna nebo paměťová (líná) pěna nebo injektovanou pěnou vstřikovanou za studena - materiál 
s tvarovou stálosti a dlouhou životnosti a vysokou odolnosti proti prosezeni 
Čalouněný látkový potah sedáku žídle: 
otěru vzdomost minimální 100 OOO cyklů 

nastavitelná výška sedáku: r 

barevnost potahové látky: výběr 

i. 46 - 52 cm, plynový píst, nastavitelná hloubka sedáku 

nálně z těchto z barev čalounění: ŕ íá (např. hordo), modrá a šedá 

Opěrák je z prodyšné elastické síťoviny a je tvořen rámem se samostatně nastavitelnou Bederní opěrkou, tj. bederní 
opěrka je samostatně nastavitelná bez nutnosti nastavování opěráku 
Zádový opěrák je výškově nastavitelný - tahem vzhůru posune opěradlo vzhůru, v max. poloze se opěradlo samovolně 
spustí zpět do nejnižšl polohy 

Barva síťoviny černá nebo šedá, případně v barvě sedáku 

Kolečka 

pogumovaná - vhodná na tvrdý povrch - podlahu (marmoleum) 

pětiramenný kříž nylonový nebo leštěný kovový (např. hliník, chrom, ocel) 

Alternativy položky 3 

výškově nastavitelné područky s měkkou dotykovou plochou 
područky rovněž hloubkově nastavitelné horizontálním posuvem vpřed 
(do pravá a do leva] 

v zad a také rotaci/ natočením úhlově do boku 

další barvy čalounění dle nabídky 
(dodavatel uvede výčet dalších volitelných barev Čalouněni, však které nenavýšlcenu základní konfigurace - namísto 
vypisování variant může dodavatel přiložit do nabídky případně přímo katalog výrobce těchto barevných variant, případně 
vložit funkční odkaz na katalog výrobce) 

Kancelářská židle s čalouněným opěrákem 

čná kolečková kancelářská židle 5 konstrukci odděleného sedáku a opěrky zad, s čalouněným opěrákem 

dlouhodobé používáni - musi být vyhovující a pohodlná pro 

ormou EN 1335. 

židle s výbornou ergonomii, pro každodenní pohodlné 
minimálně 8 hodinové každodenní sezeni. 
Židle jako celek je vyrobena v souladu s ergonomickou 

sobysvýškou 150-185 

s plynulýr 

.st min. 130 kg. 

protitlaku, nastavitelní i hloubkou sedáku a minimálně čtyřmi poloha 

musí uživateli poskytovat plynulou podporu v celém rozsahu pohybu s jednoduchým a in 

ma negativním sklonem sedáku, který poskytuje uživateli oporu zad i při nakloněné poloz Židle je vyb; 
pracovní plochou. 

výška židle včetně opěrky hlavy: min. 

Sedák: 

pohodlný, ergonomicky tvarovaný, vh 
Sedák tvořen plastovou skořepinou s 
spodní stranu stehen bránil správném 

i obvodový rám 

vstřikovanou z 

který by tlakem 

studena - materiál výplň sedáku: studená (HR) pěna nebo paměťová (líná) pěna nebo injektovai 
s tvarovou stálostí a dlouhou životností a vysokou odolnosti proti prosezeni 
Čalouněný látkový potah sedáku židle: 
otěru vzdomost minimálně 100 000 cyklů 

nastavitelná výška sedáku: rozsah min. 46 - 52 cm, plynový píst, nastavitelná hloubka sedáku 

potahové látky: výběr minimálně z těchto z barev čalounění: černá, tmavá červená (např. bordó), modrá a šedá 

Zádový opěrák: 
vysoký ergonomicky tvarovaný, aby na žádném místě nevznikaly tlakové body 
vhodný pro pohodlné dlouhodobé sezení, minimálnálně 8 hodinové sezení 
tvarování opěradla poskytuje významnou podporu v bederní části 
výplň opěráku: studená pěna nebo injektovaná pěna nebo jakostní PU pěna například třídy H 405 
nebo jiný materiál se stejnými nebo lepšími vlasnostmi - zejména stálostí a dlouhou životnosti 



Zádoi/ý opěrák je výškově nastavitelný - tahem vzhůru posune opěradlo vzhůru, v max. poloze se opěradlo samovolně 
spustí zpět do nejnižsí polohy 

barevnost potahově látky: výběr minimálně z těchto z harev čalouněni: černá, tmavá červená (např. bordó), modrá a sedá 

Kolečka 

pogumovaná - vhodná na tvrdý povrch - podlahu (marmoleum) 

Kríž 

pětiramenný křiž nylonový nebo leštěný kovový (např. hliník, chrom, ocel) 

Alternativy položky A 
výškově nastavitelné područky s měkkou dotykovou plochou 
područky rovněž hloubkově nastavitelné horizontálním posuvem vpřed a vzad a také rotaci/ natočením úhlové do bokj 
(do pravá a do leva] 
další barvy čalounění dle nabídky 
(dodavatel uvede výčet dalších volitelných barev čalounění, vsak které nenavýŠIcenu základní konfigurace - namísto 
vypisování variant může dodavatel přiložit do nahidky případně přímo katalog výrobce těchto barevných variant, případně 
vložit funkční odkaz na katalog výrobce) 



Židle EC 151 a 151 V (s opěrkou hlavy) 

Specifikace výrobku: 

potahová látka BOND s jemným vzorem struktury s vysokou odolností - 150.000 cyklů Martindale, 
potah sedáku -100% polyester, váha min. 350g/lm+/- 5%, stálobarevnost na světle 6 dle EN ISO 105-
B02, stálobarevnost v otěru 4/5 dle EN ISO 105-X12, žmolkování stupeň 5 dle EN ISO 12945-1, 
ohnivzdornost (GB) CRIB 5, EN 1021/1-2 

čalounění: litá pěna tl. 5 cm(sedák), 70 kg/m3 

opěrák: samonosná síťovina, nastavitelný systém up-down, výška 54 cm, opěrná výška 53 - 59 cm, 
šířka 49 cm, 

hlavová opěrka : čalouněná, výškově a úhlově nastavitelná (pouze u verze 151V) 

bederní opěrka: nastavitelná 

sedák: výška od podlahy 46 - 52 cm, šířka 51 cm, hloubka sezení 45 - 57cm (posuv sedáku) 

synchronní mechanika s několikanásobnou blokací a s nastavením síly protitlaku opěráku dle 
hmotnosti uživatele a integrovaným posuvem sedáku. Plynový píst Klass 3. 

područky: výškově stavitelné 3D s měkčeným podloketníky - PU PAD, výška područku od sedáku 16 -
24 cm 
kříž: nylon + skelné vlákno vysteženo ocelovým kroužkem, 
kolečka : univerzální na všechny povrchy průměr 60 mm 

hmotnost 18 kg, nosnost testováno na 160kg, záruka 60 měsíců 



Židle EC 150 a 150 V kancelářská pojízdná čalouněná 

Specifikace výrobku: 

potahová látka BOND s jemným vzorem struktury s vysokou odolností - 150.000 cyklů Martindale, 
potah sedáku -100% polyester, váha min. 350g/lm+/- 5%, stálobarevnost na světle 6 dle EN ISO 105-
B02, stálobarevnost v otěru 4/5 dle EN ISO 105-X12, žmolkování stupeň 5 dle EN ISO 12945-1, 
ohnivzdornost (GB) CRIB 5, EN 1021/1-2 

čalounění: litá pěna tl. 5 cm(sedák), 70 kg/m3 

opěrák: čalouněný, nastavitelný (systém Up-down) výška 54 cm, opěrná výška 53 - 59 cm, šířka 49 
cm, 

hlavová opěrka : čalouněná, výškově a úhlově nastavitelná (pouze u verze 150V) 

sedák: výška od podlahy 46 - 52 cm, šířka 51 cm, hloubka sezení 45 - 57cm (posuv sedáku) 

synchronní mechanika s několikanásobnou blokací a s nastavením síly protitlaku opěráku dle 
hmotnosti uživatele a integrovaným posuvem sedáku. Plynový píst Klass 3. 

područky: výškově stavitelné 3D s měkčeným podloketníky - PU PAD, výška područku od sedáku 16 -
24 cm 
kříž : nylon + skelné vlákno vysteženo ocelovým kroužkem, 
kolečka : univerzální na všechny povrchy průměr 60 mm 

hmotnost 18 kg, nosnost testováno na 160kg, záruka 60 měsíců 



560 583 58 

572 540 576 



1 UK F D 
Composizione 
100% Poliestere 

Composition 
100% Polyester 

Composition 
100% Polyestere 

Zusammensetzung 
100% Polyestere 

Peso 
350 ± 5% g/ml 
250 ± 5% g/ml 

Weight 
350 ± 5% g/ml 
250 ± 5% g/ml 

Poids 
350 ± 5% g/ml 
250 ± 5% g/ml 

Gewicht 
350 ± 5% g/ml 
250 ± 5% g/ml 

Altezza 
140 ± 2% cm 

Width 
140 ± 2% cm 

Langeur 
140 ± 2% cm 

Breite 
140 ± 2% cm 

Lunghezza Pezze 
50 ± 10% cm 

Piece Lenght 
50 ± 10% cm 

Longueur Pieces 
50 ± 10% cm 

Stücklänge 
50 ± 10% cm 

Resistenza 
all'abrasione 
(Martindale) 
UNI EN ISO 12947/2 
150.000 ± 10% cicli 

Abrasion Resistance 
(Martindale) 

UNI EN ISO 12947/2 
150.000110% cicli 

Resistance á 
I'abrasion 
(Martindale) 
UNI EN ISO 12947/2 
150.000 ± 10% cicli 

Scheuerfestigkeit 
(Martindale) 

UNI EN ISO 12947/2 
150.000 ± 10% cicli 

Pilling 
UNI EN ISO 12945/2 
5 (foto standard) 
Tolleranza: da 4 a 5 

Pilling 
UNI EN ISO 12945/2 
5 (foto standard) 
Tolerance: from 4 to 5 

Pilling 
UNI EN ISO 12945/2 
5 (foto standard) 
Tolerance: de 4 a 5 

Pilling 
UNI EN ISO 12945/2 
5 (foto standard) 
Toleranz: von 4 bis 5 

Solidita' Alia Luce 
UNI EN ISO 105-B02 
6 (Scala Blu) 
Tolleranza: da 5 a 8 

Light Fastness 
UNI EN ISO 105-B02 
6 ( blue scale) 
Tolerance: from 5 to 8 

Solidite á la lumiěre 
UNI EN ISO 105-B02 
6 ( échelle des bleu) 
Tolerance: de 5 á 8 

Lichtechtheit 
UNI EN ISO 105-B02 
6 (blaumaßstabe) 
Toleranz: von 5 bis 8 

Resistenza alio 
sfregamento 
(UNI EN ISO 105-X12) 
4/5 (Scala grigi) 
Tolleranza: da 4 a 5 

Fastness to Rubbing 
(UNI EN ISO 105-X12)) 

4/5 (Grey scale) 
Tolerance: from 4 to 5 

Solidite au frottement 
(UNI EN ISO 105-X12) 

4/5 (échelle des gris) 
Tolerance: de 4 á 5 

Reibechtheit 
(UNI EN ISO 105-X12) 

4/5 (Graumaßstabe) 
Toleranz: von 4 bis 5 

Infiammabilita 
BS EN 1021/1-2 
CRIB 5 

Flammability 
BS EN 1021/1-2 
CRIB 5 

Flammabilité 
BS EN 1021/1-2 
CRIB 5 

Feursicherung 
BS EN 1021/1-2 
CRIB 5 

HAVE i* mis 


